
Dzień 1 - Rozpoczęcie pielgrzymki o godz. 6:30. Zbiórka w Łowiczu na parkingu 
                 przy katedrze. Transfer autokarem na lotnisko Chopina w Warszawie.
                 Odprawa i lot do Porto. Wylot: 10.20. Przybycie: 13.25. PORTO. 
                 Miasto charakterystycznie położone nad wysokimi brzegami rzeki Duoro. 
                 Zwiedzanie katedry, kościoła św. Franciszka, Mostu Luisa I oraz dzielnicy 
                 Ribeira. Obiadokolacja i nocleg w hotelu w Fatimie. 

Dzień 2 - Śniadanie. FATIMA. Msza święta pod przewodnictwem Biskupa 
                 Ordynariusza Wojciecha Osiala z udziałem wiernych Diecezji Łowickiej 
                 Zwiedzanie wiosek Ajustrel – domów rodzinnych Łucji, Hiacynty i Franciszka 
                 oraz Valinhos – miejsca Objawień Anioła Pokoju z 1915 r. Odwiedzenie 
                 miejsc Objawień Matki Bożej oraz Bazyliki Fatimskiej. Do dyspozycji będzie 
                 również wolny czas na indywidualną modlitwę i refleksję. Obiadokolacja 
                 i nocleg w hotelu. 

Dzień 3 - Śniadanie. FATIMA. Dalszy ciąg pobytu. Czas Wolny do indywidualnego 
                 zagospodarowania. Udział w różańcu i procesji eucharystycznej. 
                 Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 4 - Śniadanie. Przejazd do NAZARE, gdzie znajduje się najstarsze Sanktuarium  
                 Maryjne w Portugalii. Wypoczynek nad OCEANEM ATLANTYCKIM. Czas 
                 wolny. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

      W imieniu Biskupa Łowickiego Wojciecha Osiala zapraszam do udziału w Diecezjalnej Pielgrzymce do wybranych Sanktuariów Europy: 
od bawarskiego sanktuarium Altötting, poprzez La Salette, Lourdes, Santiago de Compostella do Fatimy. Doświadczenie miejsc Objawień Maryi 
z wieczornymi procesjami i modlitwą różańcową oraz nawiedzenie grobu św. Jakuba Apostoła to motywy przewodnie tej pielgrzymki, które zawsze
są dużym wydarzeniem pod kątem przeżyć duchowych. W pielgrzymce weźmie udział Pasterz naszej diecezji Biskup Łowicki. Będzie to dla nas
szczególna okazja doświadczania modlitwy i wspólnoty naszego diecezjalnego Kościoła. Unikatowe w skali kraju przedsięwzięcie to możliwość
udziału w wyjeździe w kilku wersjach (a jest ich aż 6) w odniesieniu do czasu trwania wybranej trasy pielgrzymki czy też kosztów. Niezależnie 
od tego jaki Państwo wariant wybiorą, to wszystkie grupy będą miały wspólny program od Lourdes po Fatimę. 

    Planujemy też na trasie kilka innych ciekawych wydarzeń i spotkań – te niech pozostaną miłą niespodzianką. Proponowana, nietuzinkowa,
wyprawa to także atrakcje natury estetycznej z pejzażami alpejskich szczytów i jezior, przełęczy Pirenejów, bezkresu Oceanu Atlantyckiego czy
urozmaicone wybrzeże Morza Śródziemnego. Miejsca, gdzie spotykają się wpływy kultury francuskiej, hiszpańskiej oraz mauretańskiej, gdzie
przykłady architektury romańskiej i gotyckiej mówią o chrześcijańskim dziedzictwie, robią niesamowite wrażenie i pozostają w pamięci 
na zawsze…

Serdecznie zapraszam
Ks. Piotr Sapiński

Diecezjalny Referent Duszpasterstwa migracji, turystyki i pielgrzymek

FD6

PIELGRZYMKA DIECEZJALNA 
Z UDZIAŁEM BISKUPA DR HAB. WOJCIECHA OSIALA 

– ORDYNARIUSZA DIECEZJI ŁOWICKIEJ

SANKTUARIA EUROPY

Pielgrzymka 11 – dniowa
Termin: 19 - 29.10.2026 r. 

Porto – Fatima – Nazare – Lizbona – Sewilla – Granada – Walencja  
Barcelona – Cannes – Monaco – Monte Carlo



Dzień 5 - Wyjazd z hotelu o 4.00 (śniadanie; suchy prowiant). LIZBONA. Objazd  autokarem po mieście 
                 z uwzględnieniem: dzielnicy Alfama, Parca do Comercio, dolnego miasta z Placem Rossio, oraz pomnik 
                 Odkrywców, krótki spacer. Przejazd do SEWILII. Zwiedzanie dawnej arabskiej fortecy Alkazar, Santa Cruz 
                 oraz gotyckiej katedry La Girarda – największej i najwspanialszej w Hiszpanii. Ponadto Plac Hiszpański 
                 z symbolami i odniesieniami do różnych Regionów tego kraju, Złota Wieża i arena walki byków. 
                 Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 
Dzień 6 - Śniadanie. GRANADA I ALHAMBRA. Zwiedzanie ogrodów i pałacu Sułtana. Generlife, katedra i mauzoleum 
                 grobów Królewskich. Alhambra jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych budowli na całym świecie 
                 i najwspanialszym zabytkiem Andaluzji i jednym z najważniejszych śladów panowania Maurów nad 
                 Półwyspem Iberyjskim. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 
Dzień 7 - Śniadanie. WALENCJA. Zwiedzanie katedry z muzeum, gdzie przechowywany jest Św. Gral, legendarny 
                 kielich używany przez Chrystusa podczas Ostatniej Wieczerzy. Ponadto – bazylika Królowej 
                 Opuszczonych. Dalej – wizyta w La Lanija, jedynej w Europie starej giełdy jedwabiu oraz dzielnicy 
                 przyszłości, sztuki i nauki zwaną Calatrava. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 
Dzień 8 - Śniadanie. Przejazd do BARCELONY. Zwiedzanie: katedra św. Eulalii, Sagrada Familia (z zewnątrz), 
                 Santa Maria del Mar, Plaza Puerta de la Paz, Las Ramblas. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 
Dzień 9 - Śniadanie. Przejazd do CANNES. Zwiedzanie miasta festiwali filmowych: Promenada La Croisette, 
                 Hotel Carlton Intercontinental, pałac festiwalowy. Dalej – starożytna część miasta – Le Sucuet. 
                 Obiadokolacja i nocleg w hotelu 
Dzień 10 - Śniadanie. Przejazd brzegiem Liguryjskiego i Lazurowego Wybrzeża. MONACO. Starówka księstwa 
                   z uświadczeniem Pałacu Książęcego, tor Formuły 1, port jachtowy oraz spacer po MONTE CARLO 
                   z przykładami luksusowych hoteli oraz kasyn. Wyjazd w kierunku Polski. Przejazd bezpośredni. 
Dzień 11 - Zakończenie pielgrzymki w Łowiczu na parkingu przy katedrze w godzinach popołudniowych.

Koszt: 3970 zł + 890 euro

ŚWIADCZENIA: 
Zakwaterowanie: hotele ***, pokoje 2, 3 - osobowe z łazienką – 9 noclegów; 
Transport: samolot na odcinku: Warszawa – Porto; luksusowy autokar (klimatyzacja, video, WC, barek); 
Zwiedzanie: na całej trasie grupą opiekuje się pilot; Ubezpieczenie: koszty leczenia, następstwa
nieszczęśliwych wypadków (UNIQA TUZ S.A., ul. Chłodna 51, 00-867 Warszawa); 
Wyżywienie: 9 śniadań (wzmocnione: wędlina + ser) i 9 obiadokolacji (2 dania + deser); 
Bilety wstępu oraz dodatkowe koszty związane z realizacją programu: ZAWARTE W KOSZTACH
(wypożyczenie sprzętu audio w bazylikach, opłaty wjazdowe do miast, przewodnicy) 
UWAGA! FAKTURY IMIENNE: osoby, które będą potrzebowały fakturę proszone są o kontakt bezpośrednio
z biurem w chwili zapisu. 
TFG i TFP – zawarte w cenie. 

Harmonogram wpłat: 
Wpisowe: 970 zł, do 20.02.2026 r. – 2000 zł; do 20.05.2026 r. – 1000 zł 

Kwota 890 euro płatna w dniu wyjazdu.

Informacje i zapisy: 
Ks. Piotr Sapiński

 Diecezjalny Referent Duszpasterstwa migracji, turystyki i pielgrzymek 
Tel. 501 229 701 

Wpłaty na rachunek bankowy:
Parafia Rzymskokatolicka Kutno-Łąkoszyn

83 1240 3190 1111 0011 6328 7583
Tytuł wpłaty: FD6 + imię i nazwisko.


